情報科学研究科教授会議事要旨（平成２２年３月４日）

前回（２月４日）開催の教授会議事要旨（案）については、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

〔報告事項〕

１．各種委員会について

  以下のとおり報告があった。
（学内委員会等）
1) 2 月 16 日 教育研究評議会                   評議員
2) 2 月 16 日 部局長会議                     研究科長
3) 2 月  5 日 入試委員会                      松田教授
4) 2 月 16 日 創立８０周年記念事業委員会             研究科長
（その他）
5) 2 月 4 日 臨床医工学融合研究教育センター運営委員会      松田教授
（研究科内委員会等）
6) 2 月 18 日・3 月 4 日 入試委員会                松田教授
7) 2 月 18 日・3 月 4 日 専攻長会                 研究科長

２．平成２２年度学年歴、第１学期行事予定表及び平成２２年度情報科学研究科教授会等

の開催予定について
 標記のことについて、報告があった。

〔協議事項〕

１．教員人事について

①情報数理学専攻計画数理学講座次期教授選考について

情報数理学専攻長から、同専攻内での選考経過について説明の後、投票を実施し、そ

の結果、候補者（ 藤崎 泰正 氏 ）の次期教授就任が承認された。

②特任教授の採用について

  特任教授１名（情報ネットワーク学専攻）の採用について、審議の結果、承認された。

２．招へい教員等の受入れ及び招へい教授の称号付与について
  招へい教員２２名及び招へい研究員１名の受入れ及び称号付与について審議の結果、承

認された。

３．情報科学研究科規程の一部改正について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．情報科学研究科セクシュアル・ハラスメント対策委員会規程の一部改正について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．博士論文の審査及び大阪大学学位記授与式の受領代表者について

  課程博士２５名及び論文博士２名に係る博士論文の審査について、資料に基づき審議の

結果、承認された。また、学位記授与式の受領代表者をマルチメディア工学専攻から選

出した。

 次回の教授会は平成２２年４月１日（木）１３時１５分から情報系総合研究棟会議室で開

催することが確認された。